
Protokół nr 37 / 2022 
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej, 

Przeciwpowodziowej i Zapobiegania Innym Zagrożeniom 
z dnia 22 sierpnia 2022 r. w godz. od 12.00 - 13.00 

Posiedzeniu Komisji przewodniczył Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, 
Ochrony Przeciwpożarowej, Przeciwpowodziowej i Zapobiegania Innym Zagrożeniom 
Andrzej Michalski. 

Po stwierdzeniu kworum Przewodniczący o godz. 12.00 otworzył posiedzenie Komisji. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu 

Ponadto w obradach uczestniczyli: 
- Starosta Kielecki Mirosław Gębski, 
- Skarbnik Powiatu Anna Moskwa, 
- Radny Krzysztof Soboń, 
- Radny Zbigniew Zagdański. 

Komisja jednogłośnie zaaprobowała porządek obrad w następującym brzmieniu i rozpoczęła 
obrady wg poniższego harmonogramu. 

1. Omówienie i zaopiniowanie projektów materiałów i uchwał na najbliższą sesję Rady 
Powiatu w Kielcach (zgodnie z porządkiem obrad sesji). 

2. Sprawy różne. 

Przewodniczący Komisji Andrzej Michalski na postawie listy obecności stwierdził, 
że posiedzenie Komisji jest prawomocne do opiniowania uchwał. 

Ad. 1 
Omówienie i zaopiniowanie projektów materiałów i uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu 
(zgodnie z porządkiem obrad sesji). 

Porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XLVI sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 24 czerwca 2022 r. 
4. Informacje i komunikaty Przewodniczącego. 
5. Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalności Zarządu Powiatu za okres między 
sesjami. 
6. Informacja o sytuacji na rynku pracy w Powiecie Kieleckim oraz o sytuacji finansowej 
Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach za pierwsze półrocze 2022 roku. 
7. Podjęcie uchwał w sprawie: 



1) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Kieleckiego na lata 2022-2028. 
2) zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2022 rok. 
3) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Zagnańsk. 
4) udzielenia pomocy finansowej z budżetu Powiatu Kieleckiego dla gmin: Bodzentyn, 
Daleszyce, Morawica, Nowiny, Strawczyn, Zagnańsk. 
5) oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Świętokrzyskiego Centrum Matki 
i Noworodka - Szpital Specjalistyczny w Kielcach za 2021 r. 
6) oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Szpitala Powiatowego w Chmielniku za 2021 
r. 
7) oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Powiatowego Centrum Usług Medycznych w 
Kielcach za 2021 r. 
8) przyjęcia Statutu dla jednostki budżetowej: Dom Pomocy Społecznej 
w Zgórsku. 
9) ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół 

specjalnych na obszarze Powiatu Kieleckiego od dnia 1 września 2022 roku. 
10) zmieniająca uchwałę Nr XI/44/l 2 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 4 czerwca 2012 roku 
w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, 
dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego oraz dla 
nauczycieli szkół zaocznych, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć 
nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela pedagogów, psychologów, 
logopedów, doradców zawodowych, zasad udzielania i rozmiaru obniżek oraz zwolnienia od 
obowiązku realizacji zajęć dla dyrektorów, wicedyrektorów i nauczycieli pełniących inne 
funkcje kierownicze, 
w szkołach i placówkach oświatowych Powiatu Kieleckiego. 
11) pozbawienia kategorii drogi powiatowej odcinków drogi powiatowej na terenie Miasta 
i Gminy Chmielnik. 
12) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej 
własność Powiatu Kieleckiego, 
13) rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach, 
14) rozpatrzenia skargi na działania Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach. 
8. Informacje o interpelacjach i zapytaniach radnych. 
9. Sprawy różne i wolne wnioski. 
10. Zamknięcie obrad. 

Następnie zgodnie z porządkiem obrad sesji przystąpiono do omawiania projektów uchwał 
w sprawie: 

1) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Kieleckiego na lata 2022-2028, 

2) zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2022 rok, 



Przewodniczący Komisji poprosił, aby Skarbnik Powiatu udzieliła informacji na temat zmian 
w budżecie Powiatu Kieleckiego. 
Skarbnik Powiatu omówiła autopoprawki do w/w projektów uchwał. Poinformowała 
0 wprowadzeniu środków z subwencji w wysokości 70 377,00 zł. 
Skarbnik Powiatu omówiła zmiany jakie nastąpiły w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Kieleckiego na lata 2022-2028 oraz w budżecie Powiatu Kieleckiego 
na 2022 rok. 
Dochody zostały zwiększone o 230 340 zł. 
Wydatki zwiększono o 230 340 zł. 

Radni dyskutowali na temat podwyżek dla nauczycieli oraz zatrudnienia pedagogów 
specjalistów, a także zabezpieczenia środków finansowych na ten cel w budżecie powiatu. 

3 )  udz i e l en i a  p o mo cy  f i nansowe j  d l a  G miny  Zagnańsk .  

4 )  udz i e l en i a  p o mo cy  f i nansowe j  z  budże tu  Pow ia tu  K ie l eck i ego  d l a  gmin :  Bodzen t yn ,  Da l e szyce ,  

Morawica ,  Nowiny ,  S t r awczyn ,  Z a gna ńsk .  

5 )  oceny  sy t uac j i  e konomic z no - f i na nsow e j  Ś wię tok rz ys k i e go  Cen t rum Matk i  

1  Noworodka  -  Szp i t a l  S pe c j a l i s t yc z ny  w  Kie l ca c h  za  2021  r .  

6 )  oceny  sy tuac j i  e konomic z no - f i na nsowe j  Sz p i t a l a  Powia towego  w  Ch mi e l n i k u  za  2021  r .  

7 )  oceny  sy tuac j i  e konomic z no - f i na nsowe j  P owia towego  Ce n t r um Us ł ug  Medycznych  w  Kie l cach  

za  2021  r .  

8 )  p r z y j ęc i a  S t a tu tu  d l a  j ednos tk i  b udże towe j :  D om  Pomocy  Sp o ł eczn e j  w  Zg ó r s k u .  

9 )  u s t a l en i a  p l anu  s i e c i  pub l i c znych  s zkó ł  ponadpods t awowych  o r az  s zkó ł  

spec j a lnych  na  obsza r ze  Powia tu  K ie l eck i ego  od  dn i a  1  wrześn i a  2022  roku .  

10 )  z mie n i a j ąca  uchw a łę  Nr  XI / 44 / 12  Rady  Powi a t u  w  Kie l ca c h  z  dn i a  4  cze rwca  2012  roku  

w  sp rawie  za sa d  roz l i c zan i a  t ygodn iowego  obowiązkowego  w ym i a r u  g o d z in  z a j ę ć  nauczyc i e l i ,  d l a  

k tó rych  u s t a lony  p l an  za j ęć  j e s t  r óżny  w  poszczegó lnych  ok re sach  roku  s zko l nego  o r az  d l a  na uc z yc i e l i  

s zkó ł  z a oc znych ,  ok re ś l en i a  t ygodn iowego  obowiązkowego  wymia ru  z a j ę ć  nauczyc i e l i  

n i ewymien ion y ch  w  a r t .  42  u s t .  3  Kar ty  N auczyc i e l a  pe dagogów,  p sycho logów,  l ogopedów,  d o r ad ców 

z a wodowyc h ,  z a sa d  udz i e l an i a  i  r o zm i a ru  o b n i żek  o r az  zwo ln i en i a  od  obowiązku  r ea l i z ac j i  z a j ę ć  d l a  

dy rek to rów ,  w icedy rek to rów  i  n a uc z yc i e l i  p e łn i ących  i nne  funkc j e  k i e rown icze ,  

w  szko ł ach  i  p l a ców kach  o świa towych  P owia tu  K ie l e c k i e go .  

11 )  pozbaw i en i a  k a t eg o r i i  d rog i  pow i a t owe j  odc inków d rog i  powi a t owe j  n a  t e r en i e  Mias t a  

i  Gm in y  Chmie ln ik .  

12 )  wyrażen i a  zg o d y  na  u s t anowien i e  s ł użebnośc i  p r z e sy łu  na  n i e ruchomośc i  s t anowiące j  

w ła sność  Po w ia tu  K ie l eck i ego ,  

13 )  rozpa t r zen i a  ska rg i  na  dz i a ł an i a  Dyr ek t o r a  P owia towego  Za rządu  Dróg  w  K i e l c a c h ,  

14 )  rozpa t r zen i a  ska rg i  na  dz i a ł an i a  Powia towego  Za rządu  Dróg  w  Kie l cach .  

Radni nie zgłosili uwag do powyższych projektów uchwał i zaopiniowali je pozytywnie. 



Ad. 2 
Sprawy różne. 
Przewodniczący Komisji Andrzej Michalski odniósł się do wniosków zgłoszonych podczas 
posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej, 
Przeciwpowodziowej i Zapobiegania Innym Zagrożeniom dn. 22.06.2022r. 
Radni wraz ze Starostą Kieleckim podjęli dyskusje na temat wniosków złożonych przez 
Komisję w sprawie: dofinansowania mobilnych zapór przeciwpowodziowych dla 
Ochotniczych Straży Pożarnych oraz aby Powiatowy Zarząd Dróg w Kielcach w porozumieniu 
z gminami dokonał inwentaryzacji drożności rowów odwadniających przy drogach 
powiatowych głównie pod kątem skutków powodziowych jakie może powodować niedrożność 
rowów łącznie z oszacowaniem kosztów udrożnienia rowów w najpilniejszych przypadkach. 
Radni dyskutowali o możliwości zabezpieczenia środków finansowych w przyszłorocznym 
budżecie na wyżej wspomniane cele. 

Wobec wyczerpania porządku obrad przewodniczący Komisji Andrzej Michalski o godz. 
13:00. zamknął posiedzenie Komisji. 

Pro tok ó ł  spo rządz i ł a :  

A .Ma łk i ewicz  

Przewodnicz; 


